
Prekurzory výbušnin v TARIC CZ 
 

   
 
 S platností ode dne 1.3.2021 jsme do TARIC CZ integrovali omezení dovozu 
prekurzorů výbušnin dle nařízení (EU) č. 2019/1148. 
 
 
Byly vytvořeny 3 nové certifikáty, z nich jeden musí být uveden v kolonce 44 celního 
prohlášení, jinak dovoz zboží není povolen. 
 
0066: Zboží neuvedené v příloze I nařízení (EU) 2019/1148 

- uvede se v případě, že zboží (chemikálie v určité koncentraci) není uvedeno 
v příloze I, nejedná se o prekurzor výbušnin a dovoz takového zboží je bez 
omezení z pohledu nařízení 2019/1148) 

 
0067: Dovozce není osobou z řad široké veřejnosti v souladu s článkem 3 
nařízení (EU) 2019/1148 

- uvede se v případě dovozu prekurzoru výbušnin (chemikálie uvedená v příloze 
I), kdy dovozce není osobou z řad široké veřejnosti v souladu s článkem 3 
nařízení (EU) 2019/1148 
osoby jiné, než osoby z řad široké veřejnosti mohou prekurzory výbušnin 
dovážet a poté se na ně vztahují další/jiné povinnosti vycházející z nařízení a 
tyto povinnosti jsou v gesci Českého báňského úřadu (prekurzory@cbusbs.cz  
Telefon: 221 775 319 nebo 221 775 355 (7,00 – 16,00) 

 
1042: Povolení pro dovoz prekurzorů výbušnin 

- uvede se v případě předložení platného povolení pro dovoz prekurzorů 
výbušnin (v ČR vydává Český báňský úřad) 
jedná se o povolení vydaná v souladu se „starým“ nařízením (EU) č. 98/2013 a 
se stanovenou platností až do roku 2022 

 
 
K opatřením jsme připojili odkaz: 
Dle nařízení (EU) 2019/1148 nesmějí být dováženy, drženy nebo používány 
prekurzory výbušnin osobami z řad široké veřejnosti. Seznam prekurzorů výbušnin 
podléhající omezením je v příloze I nařízení (EU) 2019/1148. Další informace můžete 
najít na internetových stránkách Českého báňského úřadu 
http://www.cbusbs.cz/cs/prekurzory-vybusnin/legislativa.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R1148&qid=1614257444882
http://www.cbusbs.cz/cs/prekurzory-vybusnin/legislativa

